HỘI CHỮ THẬP ĐỎ HUYỆN VŨ THƯ
Tập huấn công tác phòng, chống
bệnh dịch tả lợn châu Phi

THU HOÀI

HẢI DƯƠNG

Sáng ngày 11/4, tại trụ sở
Giáo hội Phật giáo Việt Nam
tỉnh (chùa Thánh Long, phường
Kỳ Bá, thành phố Thái Bình),
Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo
Việt Nam tỉnh tổ chức hội nghị
triển khai công tác tổ chức đại
lễ Phật đản Phật lịch 2563 -
dương lịch 2019.

Hội nghị đã thảo luận và
nhất trí cao nội dung các hoạt
động chào mừng đại lễ Phật
đản Phật lịch 2563 - dương lịch
2019. Theo đó, đại lễ được tổ

chức trong hai ngày 18 - 19/5
gồm các hoạt động: cúng Phật
tại chùa Thánh Long, dâng
hương tại Đền thờ Liệt sĩ tỉnh,
diễu hành xe hoa, thuyết pháp
tại lễ đài chính, cử hành nghi
lễ cúng dường Phật đản Phật
lịch 2563...

Tại hội nghị, Ban Trị sự
Giáo hội Phật giáo Việt Nam
tỉnh đã thành lập các ban, tiểu
ban tổ chức, phân công nhiệm
vụ cho các thành viên trong
thực hiện nhiệm vụ trang trí,

nghi lễ, văn hóa văn nghệ,
thông tin truyền thông, đón tiếp
khách, ẩm thực... Đồng thời,
thông báo thời gian, địa điểm
tổ chức đại lễ Phật đản Phật
lịch 2563 - dương lịch 2019
tại các huyện, thành phố. Các
đại biểu dự hội nghị thảo luận,
góp ý về công tác bảo đảm an
toàn giao thông, an ninh trật
tự, trang trí khánh tiết... để đại
lễ thành công tốt đẹp.

Triển khai công tác tổ chức đại lễ Phật đản
Phật lịch 2563 - dương lịch 2019

Sáng ngày 11/4, Hội Hữu
nghị Việt Nam - Campuchia
tỉnh tổ chức gặp mặt kỷ niệm
40 năm chiến thắng chiến tranh
bảo vệ biên giới Tây Nam.

Tại buổi gặp mặt, các đại
biểu đã ôn lại truyền thống anh
hùng của lực lượng vũ trang
và nhân dân trong cuộc chiến
tranh bảo vệ biên giới Tây Nam
và cùng quân dân Campuchia
chiến thắng chế độ diệt chủng.